
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 69/6/2024

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 14 czerwca 2024 r.

w  sprawie  ustanowienia  Pełnomocnika  Prezydenta  Miasta  Lublin 
ds. zrównoważonego rozwoju

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 18 pkt 1 i § 22 ust. 1 Regulaminu 
Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia 
nr 32/12/2018 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Lublin  (j.t.  Obwieszczenie Prezydenta 
Miasta Lublin z dnia 10 października 2023 r. z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

Ustanawiam Pana Artura Szymczyka Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Lublin 
ds. zrównoważonego rozwoju, zwanym dalej „Pełnomocnikiem”.

§ 2

    Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności:

1) wdrażanie  w  mieście  Lublin  innowacyjnych  rozwiązań  dotyczących 
zrównoważonego  rozwoju,  mobilności  miejskiej,  odnawialnych  źródeł  energii, 
przeciwdziałania  zmianom klimatycznym oraz  gospodarki  obiegu zamkniętego,
w tym w szczególności:

a) koordynacja  oraz  optymalizacja  procesów  związanych  z  dostosowaniem 
miasta  Lublin  do  nowych  uwarunkowań  w  zakresie  szeroko  rozumianej 
ochrony  środowiska,  troski  o  klimat,  mobilności  miejskiej  oraz  ponownego 
zagospodarowania surowców,

b) inicjowanie  przedsięwzięć  mających  na  celu  efektywne  wykorzystanie 
odnawialnych  źródeł  energii  w  różnych  obszarach  funkcjonowania  miasta 
Lublin,

c) kształtowanie  zrównoważonej  gospodarki  opartej  na  obiegach  zamkniętych, 
w szczególności  w  zakresie  doskonalenia  sprawności  systemu 
gospodarowania wodą, jej gromadzenia i odprowadzania,

d) podejmowanie  działań  na  rzecz  rozwoju  tzw.  błękitno-zielonej  infrastruktury 
w inwestycjach publicznych;

2) prowadzenie działań związanych z utworzeniem, organizacją i funkcjonowaniem 
Stałego  Komitetu  ds.  Zrównoważonego  Rozwoju  Lublina  złożonego 
z przedstawicieli  środowiska  akademickiego,  przedsiębiorców,  organizacji 
pozarządowych, Rady Miasta Lublin i Rad Dzielnic oraz podmiotów działających 
w obszarze pozyskiwania funduszy europejskich.

Nr dokumentu: 60655/06/2024 strona 1 z 2



Prezydent Miasta Lublin

§ 3

1. Pełnomocnik  bierze  udział  w  pracach  zespołów,  komisji,  związków  i  innych 
branżowych gremiów zgodnie z odrębnymi dyspozycjami Prezydenta Miasta Lublin 
oraz  współpracuje  z  instytucjami  i  innymi  podmiotami  w  ramach  swoich 
obowiązków.

2. Pełnomocnik  pełni  funkcję  opiniotwórczą  udzielając  Prezydentowi  Miasta  Lublin 
wsparcia  w  zakresie  posiadanej  wiedzy  i  umiejętności,  w  szczególności: 
współpracując  z  organami  administracji  rządowej,  samorządowej, 
parlamentarzystami  i  środowiskami  branżowymi  w  zakresie  przygotowywania 
odpowiednich programów, analiz i ocen.

§ 4

Pełnomocnik  w  realizacji  swoich  zadań  podlega  bezpośrednio  Prezydentowi 
Miasta Lublin.

§ 5

Obsługę kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia Kancelaria Prezydenta.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                       Prezydent Miasta Lublin

                                                                (-) dr Krzysztof Żuk

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Strona 2 z 2 Nr dokumentu: 60655/06/2024

http://www.bip.lublin.eu/

	1) wdrażanie w mieście Lublin innowacyjnych rozwiązań dotyczących zrównoważonego rozwoju, mobilności miejskiej, odnawialnych źródeł energii, przeciwdziałania zmianom klimatycznym oraz gospodarki obiegu zamkniętego, w tym w szczególności:
	a) koordynacja oraz optymalizacja procesów związanych z dostosowaniem miasta Lublin do nowych uwarunkowań w zakresie szeroko rozumianej ochrony środowiska, troski o klimat, mobilności miejskiej oraz ponownego zagospodarowania surowców,
	b) inicjowanie przedsięwzięć mających na celu efektywne wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w różnych obszarach funkcjonowania miasta Lublin,
	c) kształtowanie zrównoważonej gospodarki opartej na obiegach zamkniętych, w szczególności w zakresie doskonalenia sprawności systemu gospodarowania wodą, jej gromadzenia i odprowadzania,
	d) podejmowanie działań na rzecz rozwoju tzw. błękitno-zielonej infrastruktury w inwestycjach publicznych;
	2) prowadzenie działań związanych z utworzeniem, organizacją i funkcjonowaniem Stałego Komitetu ds. Zrównoważonego Rozwoju Lublina złożonego z przedstawicieli środowiska akademickiego, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, Rady Miasta Lublin i Rad Dzielnic oraz podmiotów działających w obszarze pozyskiwania funduszy europejskich.
	1. Pełnomocnik bierze udział w pracach zespołów, komisji, związków i innych branżowych gremiów zgodnie z odrębnymi dyspozycjami Prezydenta Miasta Lublin oraz współpracuje z instytucjami i innymi podmiotami w ramach swoich obowiązków.
	2. Pełnomocnik pełni funkcję opiniotwórczą udzielając Prezydentowi Miasta Lublin wsparcia w zakresie posiadanej wiedzy i umiejętności, w szczególności: współpracując z organami administracji rządowej, samorządowej, parlamentarzystami i środowiskami branżowymi w zakresie przygotowywania odpowiednich programów, analiz i ocen.
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

